



Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде

2022__ - 2023__ оқу жылына арналған
ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары

Білім беру ұйымы (балабақша/шағыл орталық, мектеп/ақпараттық орталық) «Ақжол» шағын орталығы.

Толығымен

Орталығы топ

Балалардың жасы 3-4 жас

Жоспардың құрылу кезеңі (айда, қашық кәрісету) 27.08.2022 жыл.

Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Дене шынықтыру	жүру. Сақта бір-бірімен жүру, жүруді жүгірмел, секірумен, басқа қимылдармен кездестіру, қол мен аяқ қимылын үйлестіру, бой түзулігін дұрыс сақтау;
Сөйлеуді дамыту	тұрмыстық заттар және қоршаған орта заттарының қолданылу маңыздылығын түсіну дағдыларын қалыптастыру
Көркем әдебиет	Көркем шығармаларды эмоционалды қабылдай білуді дамыту. Балаларды түрлі тақырыптағы көркем шығармалармен таныстыру. Кейіпкерлердің жағымды және жағымсыз қасиеттерін жоруте, олардың әрекеттерін бағалауға, әңгіме, ертегілердің мазмұнын олардың атауымен салыстыруға үйрету; әдеби шығармаларда бейнеленген қоғамдық өмір, табиғат, қоршаған орта оқиғалары, Қазақстан халқының өмірі мен тұрмысының ерекшеліктері туралы түсініктерін қалыптастыру;
Математика негіздері	Әйелі, әртүрлі түстен, өлшемнен тұратын заттардың жиыны туралы түсініктерді қалыптастыру
Қоршаған ортамен таныстыру	баланың өзі және өзінің жағдайы туралы түсініктерін кеңейту. Өзін-өзі тануға ұмтылысын қолдау. Баланың туыстық қатынастарды түсінуіне ықпал ету; балалардың отбасы мүшелері бейнеленген суреттерді қарастыру; отбасы мүшелерін, олардың әрекеттері мен өзара қарым-қатынастарын атау дағдыларын қалыптастыру.
Құрастыру	Құрылыс материалдарынан құрастыру-орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен және кіршіктерді, бөлшектерді қолданып орналастыру;
Сурет салу	әртүрлі бағыттағы тура сызықтар мен олардың қимылымен жүргізе білуді үйрету
Мүсіндеу	Ермексаздың сазбалшықтын, қамырдың кесектерінен мүсіндеу
Жапсыру	қайшыны дұрыс ұстау және пайдалана білуді қалыптастыру. Түзу сызықпен алдымен қысқа содап соң ұзын жолақтарды қиюды үйрету.
Музыка	элементтер белгілігін, олардың арасындағы арақатыптықты сақтауды, ішінің өскерс отырып ұлттық ою-өрнекті пайдаланып, ұлттық ыдыстарды безендіру.

Қыркүйек

Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері

Ұйымдастырылған іс-әрекет	
Айы	<p>Денсаулықты қалыптастыру</p> <p>жүгіру, бірқалыпты, аяқтың ұшымен, тізені жоғары көтеріп жүгіру, кіші және үлкен қадаммен жүгіру, сапқа бір-бірілеп, түрлі бағытта жүгіру. Түрлі талсырмалармен жүгіру: шашпақ және бау қарқынмен, жетекшімен ауыса отырып жүгіру. 1–1,5 минут ішінде бау қарқынмен үздіксіз жүгіру; орта жылдамдықпен жүруді кезектестіре отырып, 40–50 метрге жүгіру</p>
Қазан	<p>Сөйлеуді дамыту</p> <p>сөздік қорын жалпылаушы мағыналы сөздермен байыту</p> <p>Көркем әдебиет</p> <p>мәнердеп оқу. Балаларды тақпақтар мен өлеңдерді түсініп, есте сақтауға, өлеңнің мазмұнына өз қозғалысын білдіруге үйрету.</p>
	<p>Математика негіздері</p> <p>заттарды салыстырып қою арқылы оларды санамай-ақ жұптарын салыстыру салыстыру негізінде тең немесе тең емесігін анықтай білуді үйрету.</p>
	<p>Қоршаған ортамен таныстыру</p> <p>көлік түрлерінің қолданысы (әуе, су, жерде жүретін көліктер); жүктің сипаты және қолданылуы машинаның құрылысына тәуелділігі туралы (жедел жәрдем, орт сөндірер машинасы және тағы басқа); мамандықтар және ерссектердің еңбегімен таныстыру</p>
	<p>Құрастыру</p> <p>сызбаны қолданып, ірі және ұсақ құрылыс материалынан құрастыру</p>
	<p>Сурет салу</p> <p>көкөністер мен жемістерді, ыдыстар, ойыншықтар, жануарларды бейнелеу;</p>
	<p>Мүсіндеу</p> <p>пропорцияларды сақтал, саусак пен алақан қозғалыстарын пайдалана отырып екі бөліктен тұратын заттарды мүсіндеу</p>
	<p>Жапсыру</p> <p>текшеден төңкеріск пішін, тікбұрыштан бұрыштарын бүктеу арқылы сопақ пішін қиюға, ерссектердің көмегімен бөліктерді желімдеуге, желімді, сүлгіні қолдануды үйрету.</p>
	<p>Музыка</p> <p>әуендерді немесе музыкалық шығармаларды орындау кезінде шығармаларды тау және атау;</p>

Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Дене шылықтыру	<p>секіру. Бір орында тұрып, екі аяқпен секіру (2-3 рет жүрмек кезектесіре отырып, 10 рет секіру), 2-3 метрлік қашықтықта алға ұмтыла қос аяқпен секіру; бір орында оңға, солға бұрылып секіру, баланың қолын көтергендегі биіктіктен жоғары ілінген пәрседе орнынан секіру арқылы затты жанап оту, 4-5 сызық арқылы орнынан ұзындыққа секіру (сызықтардың арақашықтығы 40-50 см), 20-25 см биіктікке секіру; бір аяқпен секіру (шамамен 4-5 рет оң және сол аяқпен). Қысқа секіртпемен секіру (демау үзілістері бар 2-3 реттен 10 секіру);</p>
Сөйлеуді дамыту	<p>жануарлар және олардың төлдерінің атауларын білдіретін сөздерді, сөздердің түрлі тәсілдермен жасалуын, зат сөімдерді жекеше және көпше түрде қолдану;</p>
Көркем әдебиет	<p>мазмұндау. Тапыс ертегілердің мазмұнын айтуға мазмұнның жүйелілігін сақтауға, диалогтік сөйлеуге, кейіпкерлердің мінезін сипаттауға үйрету</p>
Математика пәніздері	<p>5 көлсімінде санау, заттарды үлгісі бойынша және аталған саны бойынша санау дағдысын қалыптастыру. Санларды реті бойынша атауға және қорытынды санды атауға, "Барлығы қанша?" сұрағына жауап беруге үйрету. Бірінің астына бірі 2 қатарда орналасқан заттардың екі тобын салыстыруды үйрету</p>
Қоршаған ортамен таныстыру	<p>телефон, компьютер, теледидардың қолданысы туралы білімдерін қалыптастыру және оларды пайдаланудың кейбір қарапайым срежелерімен таныстыру.</p>
Құрастыру	<p>Адамдарға еңбектері үшін алғыс айтуға және еңбекінің нәтижесіне құрмет көрсете білуге тәрбиелеу.</p>
Сурет салу	<p>үлгі бойынша құрастыру;</p>
Мүсіндеу	<p>деніслек пішінді заттарды салу; балаларды тұрмыстық заттар мен бейнесі ойыншықтарды мүсіндеуге қызығушылығын арттыру. Ұлттық ойыншықтар туралы білімдерін кеңейту, халық шығармашылығының жетісі бойынша</p>

Қарапша

Анықтамалар	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Ұйымдастырылған іс-әрекет	домалату, қағып алу, лақтыру. Зағтар арасымен доптарды, күреуларды домалату. Допты бір-біріне төменнен лақтыру және қағып алу (1,5 м қашықтықта), допты екі қолымен бастан асыра желергі арқылы лақтыру (2 м қашықтықтан). Допты жоғары лақтыру және екі қолымен қағып алу (қатарынан 3-4 рет). Алысқа дәлдеп лақтыру (3,5-6,5 м кем емес). Оң және сол қолымен жолденең нысанаға (2-2,5 м қашықтықтан), 1,5 м қашықтықтан тігінен (нысана ортасының биіктігі 1,5 м) нысанаға дәлдеп лақтыру;
Сөйлеуді дамыту	сан есімдерді ретімен атауға, оларды зат есімдермен бірге қолдану, әртүрлі тәсілдермен жана сөздер құру
Көркем әдебиет	театрландырылған әрекет дағдыларын дамыту
Математика пәніздері	пендік және теңсіздік туралы ұғымдарды қалыптастыру. Салыстырылатын топтар: бір көп, бір және екі, екі және үш және төрт, төрт және бес
Қоршаған ортамен тапыстыру	Қалалар мен ауылдардың атаулары, олардың көрікті жерлері, ауыл мен қала өмірінің ерекшеліктері туралы білімдерін қалыптастыру. Біздің еліміздің қорғаны әскер туралы білімдерін қалыптастыру. Қазақстан республикасының бас қаласы – Нұр-Сұлтан туралы білімдерін суреттерді, альбомдарды қолданып, қарастыру арқылы қалыптастыру. Балаларды мемлекеттік мерекелерге қатысуға баулу. Мемлекеттік рәміздер туралы (Ту, Елтаңба, Өнұран) білімдерін қалыптастыру. Өз елінің рәміздеріне құрметпен қарауға тәрбиелеу.
Кұрастыру	умаждау, жырту, шыршықтауды қолданып, қағаз парақтарыл көлемлі пішілдерге айналуыру
Сурет салу	қоршаған ортапыл әсемдігіне, өнер туындыларына, тұрмыстық заттарға, казак және баска халықтардың ойышықтарына эмоционалды-эстетикалық талғам дағдыларын қалыптастыру.
Мүсіндеу	кескініті қолдануды таныстыру. Кескінітің көмегімен жасалған бұйымды бәсіндіруге тырысуып

	бейнесі жасау. Балаларды халық шеберлерінің еңбектерімен таныстыру, халық бұйымдарының желісі бойынша ыдыстарды мүсіндеуге үйрету.
Жапсыру	дөңгелектерді және сопақша пішіндерді кию дағдыларын жетілдіру. Тар жолақтарды көлденеңінен кию, шыршыдағы бұрыштарды қиюды бекіту.
Мұзыка	дауыс пен есту қабылдануына арналған жаттығуларды қысқа әндер айту арқылы дағдыны жетілдіру, дауыстап және төмен дауыспен ән салу, қол қозғалысымен көрсету;

Айып	Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
	Дене шынықтыру	енбектеу, ормелеу. 8 м дейінгі қалықтықта заттар арасымал тура бағыт бойынша тәрттағандап енбектеу, тактайда, орындықта колдененененен енбектеу. Табал мен алакалга сүйеніп төрт лағандап енбектеу. 50 см жоғары көтерілген арқандың астынан оң және сол бүйірмен алға енбектеп кіру; құрсаудан енбектен өту; гимнастикалық қабырға бойынша жоғары-төмен кезектескен қалеммен өрмелеу, аралықтан аралыққа, оңға, солға ауысу
	Сөйлеуді дамыту	Әлгімеге қатысу және тілді түсіну, тыңдау біліктерін, көлемі шағын тақпақтарды жатқа айту, сурет бойынша заттар және ойыншықтар туралы әңгіме, үлгі бойынша әңгіме құрастыру, шағын әңгімелер мен ертегілерді айтып беруге үйрету дағдыларын қалыптастыру. Ұсынылған мазмұн бойынша сахналауға үйрету.
Қоркөм әлебиет	Қоркөм әлебиет	адамгершілік нормалары туралы түсілік Келесі дағдыларды қалыптастыру: ересктермен және құрдастарымен қарым-қатынас; адамдардың сезімі мен қарым-қатынасын көрсету; әдеби кейіпкерлердің әрекеттеріне өзінің көзқарасын білдіру;
Математика негіздері	Математика негіздері	теңді кем топқа үстемелей оғырып немесе артық топтан бір затты алып тастай отырып, екі тәсілмен орпатуға. "Қанша еді?", "Қаншасы қалды?" сұрақтарына жауап беруге үйрету;
Қоршаған ортамен таныстыру	Қоршаған ортамен таныстыру	Көлік түрлері, жол бөліктері (протуар, жолдың жүту бөлігі мен жауу жүргіші өтетін жол және жерасты өту), бағдаршам белгілері, жолда жүру ережелері туралы білімдерін қалыптастыру олі табиғат нысандары- су, жер, ауа, күннің көзі туралы білімдерін кеңсіту; табиғат құбылыстары: жел, жаңбыр, тұман туралы түсініктерін қалыптастыру. Табиғаттағы маусымдық өзгерістер.

	<p>ынгаландыру. Ұқыпты мүсіндеу әдістерін бекіту.</p> <p>Жансыру Геометриялық пішіндерден ою-өрнектерді және жолақтағы өсімдік өрнектерін халықтық өнер түрлері бойынша бірізділігін ескере отырып құрастыру дағдыларын қалыптастыру. Қазақ халқының сәндік-қолданбалы өнерімен таныстыру</p> <p>Музыка хормен, күш түсірмей, сөздер мен дыбыстарды таза және анық, музыкалық сүйемелдеуден кейін ән айту дағдыларын қалыптастыру.</p>
--	--

Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері

Ұйымдастырылған іс-әрекет	
Дене шынықтыру	тспе-теңдікті сақтау. Сызықтар арасымел (15 см арақашықтық), сызықпен, арқамен, тақтаймен, гимнастикалық орындықсыз, бөренемен жүру. Басқа қап қыш, заттарды аттап оту, бұрылу. Теніс теңдікті сақтау: қолын жоғары көтеріп, аяқтың ұшымен тұру; қолын бсіліне қойып, бір аяқпен тұру; қолын беліле қойып, екі жаққа айналу. Ойлы-қырлы тақтаймен жүру, келбеу тақтаймен (ені 2 см, биіктігі 30-35 см) жоғары және төмен жүру мен жүгіру. Еденнен 20-25 см көтерілген баспалдақ тақтайдап, қолдың түрлі қалпымен үрленген доғған (бір-бірінен қашық қойылған 5-6 доп арқылы кезекпен) аттап өту;
Сөйлесуді дамыту	Театрландырылған әрекетке, драматизация ойындарына және қуыршақ спектакльдеріне, саусақ ойындарына балаларға түсінікті "қуыршақты жүргізу" техникасын қолдана отырып, қатысу шпеттерін дамыту
Көркем әдебиет	даныс сюжеттер бойынша ертегілерді сахналау; ертегі желісін ретімсіз орындауға үйрету
Математика негіздері	5-ке дейін реттік санау дағдыларын дамыту, реттік сан өсімдерді атау, "Неіліпті?", "Саны бойынша қайсысы?" сұрақтарына жауап беру дағдыларын дамыту;
Қоршаған ортамен таныстыру	балалардың бөлме өсімдіктері, олардың ерекшеліктері туралы білімдерін байыту. Бөлме өсімдіктеріне және табиғат бұрышындағы жануарларға күтім жасау, өсімдіктердің өсіп-өнуі үшін қажетті жағдайлар туралы білімдерін қалыптастыру. Адамның табиғатқа деген қамқорлық қатынасының маңызы туралы білімдерін қалыптастыру;
Құрастыру	Табиғат, қалдық материалдардан құрастыру.
Сурет салу	қазақ халқының және басқа халықтардың сәндік-қолданбалы өнер шығармаларымен таныстыру барысында эстетикалық қабылдауын дамыту.
Мүсіндеу	ертегілер мен қоршаған өмір тақырыптарына мазмұндық композициялар құру;
Жапсыру	жолаққа геометриялық пішіндер мен өсімдік орнаменттерінен ернектер жасау
Музыка	жүрелеп отыруды ырғақты орындаумен, қимылды музыкамен сәйкестелдіру, музыканың екіліп бөлігінде қимылды өзгерту

Кұрастыру	Қағаздан құрастыруға үйрету: қағазды тікбұрышты парағын жұқтысынан бүктеп, бұрыштарды және қырларды біріктіру, детальдік легізгі түрінс желімдеу. Қағаз парағын көлемді пішіндерге қайта келтіру, қағазды кесекке, орамдарға, ітмекке айналдыра білу дағдыларын бекіту.
Сурет салу	қарапайым табиғат құбылыстарын, ертегі кейіпкерлерін бейнелеуге маптықстандыру
Мүсіндеу	жануарлардың мүсінін жасаудың әртүрлі тәсілдерін пайдалану;
Жапсыру	қағаз бетінде бейнелерді құрастыру, одап кейін оларды желімдеу
Музыка	би қимылдары, ойындық музыкалық қимылдарды орындау дағдытарын қалыптастыру;

Анн	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Дене пәнынықтыру	салқа тұру, салқа құрышымын өзгертіп қайта тұру. Қатарға бір- бірден салқа тұру. Қатарға екеудеп, үшеуден тұрып, сапты қайтадан құру, бағдар бойынша түзелу.
Сөйлеуді дамыту	Кейіпкерлердің бейнелерін сомдауға қажетті дауыс ырғағы және ілімді қарқынып қолдану дағдыларының қалыптастыру, ұсынылған тақырып бойынша әңгіменің басы мен соңып құрастыруға үйрету
Көркем әлебиет	театрландырылған әрекеттің басқа да жұмыс түрлерін(саусак, үстел үсті, көлеңкелі және тағы басқа) меңгерту
Математика негіздері	Заттар шамасы бойынша әртүрлі болатындығы жайлы түсінік беру. Келесі дағдыларды қалыптастыру: 1) ұзындығы және ені бойынша бірдей және екі түрлі заттарды салыстыру; 2) биіктігі және жуалдығы бойынша бірдей және екі түрлі заттарды салыстыру; 3) шаманы салыстыруда беттестіру және тұтастыру тәсілдерін қолдану.
Қоршаған ортамен таныстыру	Жануарлар әлемі: үй жануарлары және жабайы аңдар, олардың сыртқы келбеті, қозғалуы, күз мәзгіліндегі (сыртқы түрі, піршілік ету ортасы, мекені, азығы,) қоректену тәсілдері және қысқы дайындығы туралы білімдерін кеңейту.
Құрастыру	Конструктор бөлшектерінсн құрастыру. Конструктордан ойынға арналған ғимарат құрастыру дағдыларын қалыптастыру, бөлшектерді бекіту тәсілдері мен ғимарат жасау туралы білімдерін жетілдіру.
Сурет салу	элементтердің пішінін, реттілігін, олардың арасындағы қашықтықты ескере отырып, жазықтықта

	<p>оюларды орналастыру;</p> <p>казак оюларының кейбір элементтерін салу;</p> <p>ұжымдық жұмыстарды орындау, міндеттемелерді өзара бөлісу</p> <p>Келесі дағдыларды қалыптастыру:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ұжымдық мазмұнды композицияны құрастыру; 2) заттарды қағаз бетіне тұтастай орналастыру; 3) дөңгелектер мен сопақтарды қию;
<p>Мүсіндеу</p> <p>Жапсығу</p>	<p>Оның мәтініне сәйкес ойын қимылдарымен сүйемелдей отырып, әнді көңілді және еміп-еркін әндету, хор айтулы шеңбер бойымен жүргізу, музыкалық фразаларға сәйкес қимылдарды өзгерту; папирандық пен иксмділік таныту, пьесаның соның белгілеу, халық ойындарылыл көңілді сипатын беру, дыбыстарды жоғарылығы бойынша ажырату, үлкен шеңберге жәпе таптырап тұру.</p>

Анықтамалар	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Дене шынықтыру	Балалардың доптармен, құрсаулармен, ойыншықтармен ойындарын жетілдіру, денешынықтыру құралдарымен, спорттық және қимылды ойындар үшін аяқбұттарды пайдалануға ынталандыру. Балаларды педагогпен бірге жаттығуларды орындауға, қимылды ойындарға қатысуға ынталандыру.
Сөйлеуді дамыту	Заттар тобын білдіретін сөздерді балалардың сөздік қорына жалпылауып сөздерді түсіну арқылы өндіру (ойыншықтар, киім, аяқ киім, ыдыс, жиһаз).
Көркем әлебиет	Балаларды тақпақтар мен өлеңдерді түсініп, есте сақтауға, таныс ертегілердің мазмұнын айтуға мазмұнын жүйелілігіп сақтай білуге үйрету.
Математика негіздері	Геометриялық пішіндер: балаларды геометриялық пішіндерді (дөңселек, төртбұрыш, үшбұрыш) және геометриялық денелерді (куб, шар, цилиндр) танып, атай білуге үйрету. Тағдыларды қалыптастыру: геометриялық пішіндерді тану және атау, пішіндерді зерттеу дәлелдерін қалыптастыру.
Қоршаған ортамен таныстыру	Жәндіктердің аттарын (қоныз, көбелек, шыбыл) бекіту, кейбір жәндіктер туралы (құмырсқа) қарапайым түсінік беру.
Құрастыру	3) бауырмен жорғалаушылар салатынын өкілдерімен (кесіртке, тасбақа), олардың сыртқы түрімен және қозғалу әдістерімен таныстыру (кесірткенің денесі ұзып, құйрығы да ұзын ол оны тастап кете алады және ол тез қимылдайды);
Сурет салу	Бөлшектерді өзара желімдеу, композиция құрастыру; әртүрлі "пластик" түрдіңсігі үлгілер жасау;
Мүсіндеу	Заттардың үлгі бойынша олардың өзіне тән ерекшеліктерін: пішінін, пропорциясын және заттар мен олардың бөлшектерінің орналасуын ескере отырып сурет салуға үйрету.
	Мүсіндеудің таныс тәсілдерін пайдалана отырып, сабақшылықтан, қамырдан, ермексаздан

	<p>мүсіндеу</p> <p>ересктердің көмегімен қағаз бетінде дөңгелек және солақша пішіндегі ою-өрнекті жабыстыру әуеснің сипатын тану; әннің қайырмасын орындау кезінде күрделі емес ырғақтық бейнені орындап, сылдырмақтармен ойнау, музыканың тактісімен алақанарды соғу, түрлі жанрдағы музыканы қабылдау және анықтау</p>
Жапсыру	
Музыка	

Аты	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Дене шынықтыру	Мәдени-гигиеналық дағдылар. Бұрын игерген біліктерін бекіту және олардың орындалу сапасын жоғарылату. Ұқыпты тамақтану дағдыларын, ас құралдарын қолдануды жетілдіру. Гигиеналық шараларды орындау: жуыту, шашып тарау, қолды сабынмен жуу, қол орамалды қолдану
Сөйлеуді дамыту	балалардың сөздік қорын тұрмыстық электротехника заттарының және ұлттық заттардың атауларымен байыту, олардың атауларын, заттардың қолданысын түсіндіру;
Көркем әлебиет	таным бірлеше шығармаларды атауға, мазмұндауға, сахналауға үйресту
Математика негіздері	Кеңістікте бағдарлау. Өзінің дене бөліктерінің орналасуына қарай бағдарлай білуге үйрету. Дағдыларын қалыптастыру: өзіне қатысты кеңістік бағыттарын анықтай білу, заттарды оң қолымен солдан оңға қарай орналастыру. өзінің дене бөліктерін бағдарлау және атау (бас, аяқтар, қолдар). Уақытты бағдарлау. Танертен, күндіз, кеш, түн тәулік бөліктерін ажырату және атай білу дағдыларын қалыптастыру
Қорпаған ортамел таныстыру	Келесі білімдерін қалыптастыру: 1) өсімдіктер және олардың көктем мезіліндегі іршілігі туралы; 2) шөптесін өсімдіктер (4-5 түрлері), жидектер, саңырауқұлақтар туралы; 3) өсімдіктердің орманда, бақта, бауда, далала өсетіндері туралы; 4) пияздың және шөптің бөлмедегі жағдайда өсуі туралы; 5) өсімдіктер әлеміне қамқорлық жасау туралы.
Құрастыру	балалардың қаралайым экологиялық білімдерін қалыптастыру және табиғат бұрышындағы жануарлар мен өсімдіктерге күтім жасауға баулу.
Сурет салу	жануарлар мен өсімдіктерге күтім жасауға баулу. қағаздан "оригами" үлгісі бойынша қаралайым пішіндер құрастыру.
	Дөңгелек және сопақша пішіндегі ою-өрнекті құрастыру, ұлттық ою-өрнектерді, қазақы ою-өрнектердің элементтерін пайдалану дағдыларын жетілдіру. Ішінің ескере отырып, ою-өрнекті орналастыру, элмсенгілер бірізділігін олардың арасындағы арақалықтықтарды сақтау, 2-3

Мамыр

	<p>элементтерді түсі мен пішіні бойынша ұлттық оюларды ашық түстермен кезектестіру дағдыларын қалыптастыру. Қазақ халқының сәндік-қолданбалы өнері туралы білімдерін келейту</p>
Мүсіндеу	<p>Тұрмыстық заттарды мүсіндеуге қызығушылықты тәрбиелеу. Халық шеберлерінің еңбегі туралы білімін кеңейту, саздан жасалған халықтық бұйымдардың жетісі бойынша ыдыстарды мүсіндеу дағдыларын бекіту</p>
Жапсыру	<p>элементтер реттілігін, олардың арасындағы арақатыстықты сақтауды, пішінін ескере отырып ұлттық ою-өрнекті пайдаланып, ұлттық ыдыстарды безендіру.</p>
Музыка	<p>фортепиано сүйемелдеуіндегі балалар музыкалық аспаптарылда ересектердің орнындауындағы би әуенін тыңдау.</p>



Бекітесмін: *И. Са*

КММ «Симферополь а. ЖОББМ»
директоры: Исаков Б.М.
26.08.2022 ж

Мектенке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және
Мектенке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде
2022–2023 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің
перспективалық жоспары

Білім беру ұйымы: КММ Симферополь орта мектебі жанындағы Аяжан пағын орталығы

Топ: Ортаңғы топ

Балалардың жасы: 3 – 4

Жоспардың құрылу кезеңі: 26.08.2022 ж.

<p>Абы</p> <p>Ұйымдастырылған іс-әрекет</p>	<p>Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері</p>
<p>Дене шынықтыру</p>	<p>Негізгі қимылдар</p> <p>Жүру. Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, тізені жоғары көтеріп, сапта бір-бірден, сісудеп (жүппен) жүру; әртүрлі бағытта: тура, шөлбер бойымей, «жылалпа», шапырап, тапсырмаларды орындай отырып жүру: қол ұстасып, арқаннан ұстап, тоқтап, жартылай отырып, бұрылып, заттарды айналып жүру, еленте қойылған заттардан ағтан жүру, жаң-жакка бағу айналу.</p> <p>Жалпы дамытушы жағтығулар.</p> <p>Қол және иық белдесуіне арналған жатығулар:</p> <p>қолды жоғары, алға, жаң-жакка көтеру және түсіру (бірге немесе кезекпен);</p>
<p>Сөйлеулі дамыту</p> <p>Қыркүйек</p>	<p>Дауысты (а, ә, с, о, ұ) және кейбір дауыссыз (п-б, к-к, т-д, ж-ш, с-з) дыбыстарды анық айту;</p> <p>дыбыстардың артикуляциясын нақтылау және бекіту, артикуляциялық аппаратты дамыту, сөйлеу қарқынын өзгерту қабілетін дамыту: баяу сөйлеу, жаңылтпаштар айту.</p>

Құрастыру	ертүрлі түстегі және пішіндегі бөлшектерден қарапайым құрылыстар құрастыру;
Сурет салу	Кәлденен және тік сызықтарды салу, олардың қиылысуып жүргізе білу, әр түрлі пішіндегі (көгішістермен жемістер, ыдыс-аяқ, ойыншықтар, жануарлар), дөңгелек пішінді (шарлар, бұлттар, күн) зағтарды бейнелеу, бірнеше кәлденең және тік сызықтардан тұратын зағтарды бейнелеу.
Мүсіндеу	сазбалшықтың, ермексаздың қасиеттерімен танысу дағдыларын жетілдіру. Сазбалшық, қамыр, ермексазкесектерінен бөліп алу, дөңгелектеу, ширағу, созу тәсілдерін пайдалана отырып, көкөністер мен жемістерді, кейбір зағтарды, азық-түлік тағамдарын мүсіндеу дағдыларын қалыптастыру
Жапысыру	дайын пішіндерден зағтарды бейсесін жасауға үйрету;
Музыка	Музыканы эмоционалды кәшіл-күймен қабылдауға баулу. Музыкалық жанрлар: ән, би, маршпен таныстыру. Музыканың басталуы мен аяқталуына сәйкес қимылдарды орындау, қимылдарды өзбетіше бастау және аяқтау.

<p>Көркем әдебиет</p>	<p>Балалардың ересектермен және құрдастарымен қарым-қатынас жасауына жағдай жасау: бір-бірімен күнделікті еркін ойында, дербес әрекеттерде ауызекі сөйлесуге, бірлескен әрекеттері туралы келісуге, ортақ тақырыпта әңгімелесуге, сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше кітаптарды қарауға, әзіннің алған әсері мен қалауын білдіруге, сәлемдесуге, әйгілішің, ырзашылығын білдіруге ыспайы сөйлеу әдебін сақтауға, құрдастарын есімімен толық, дұрыс атауға баулу</p>
<p>Қазақ тілі</p>	<p>ертегілердің мазмұнын түсінуге, тыңдауға, бейпелі сөздерді есте сақтауға үйрету</p>
<p>Математика негіздері</p>	<p>«Кәп», «бір» ұғымдары туралы түсініктерді қалыптастыру, заттардың санын ажыратуға үйрету: кәп- біреу (біреу-кәп), біртекті заттарды топтастыру және олардың біреуін бәлін көрсету, қоршаған ортадаңбір немесе бірнеше бірдей затты табу, «қанша? неше?» сұрағына жауап беру.</p>
<p>Қоршаған ортамен таныстыру</p>	<p>Бала, оның отбасы, үйі. «Мен» бейнесі, құрдастарын, әзін балалар қоғамының бір мүшесі ретінде сезінуге, әртүрлі ойындарды өз бетінше ойнауға үйрету, өз іс-әрекеттерін оң бағалау және әзін-әзі бағалауыл, ойында туындаған мәселелерді шешу тәсілдерін дамыту. Балаларды отбасы бейнеленген фотосуреттерді қарауға, отбасы мүшелерін, олардың іс-әрекеттерін атауға, әзінің отбасы, отбасылық қарым- қатынас туралы әңгімелеп беруге, жақындырына қамқорлықтанытуға баулу.</p>